CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 5/2025/OP

Botucatu, 16 de janeiro de 2025.

À Empresa
Absolluta em Serviços Terceirizados Ltda.

Assunto: Solicita informações sobre benefícios a colaboradores.

Prezados,

Com base nas demandas recebidas e considerando que esta
empresa presta serviços ao município de Botucatu, venho solicitar
informações detalhadas sobre o cumprimento das obrigações relacionadas
ao pagamento do vale-refeição, à entrega da cesta básica e pagamento de
férias aos colaboradores.

Solicitações Específicas:

 Vale-Refeição:
Confirmação sobre a regularidade dos pagamentos do vale-

refeição aos colaboradores, conforme as datas estipuladas no contrato.
Informações sobre o valor atual do vale-refeição e se está

em conformidade com a legislação vigente.

 Cesta Básica:
        Verificação da entrega das cestas básicas aos

colaboradores, incluindo a frequência e a quantidade distribuída.
        Detalhes sobre o conteúdo das cestas básicas e se atendem

às normas de qualidade e quantidade estabelecidas.

 Férias:
Detalhes e comprovação sobre o cumprimento do pagamento de

férias de colaboradores.

Agradeço pela atenção e aguardo uma resposta o mais breve
possível, a fim de garantir que os direitos dos colaboradores estejam sendo
devidamente respeitados.

Atenciosamente,

Vereador ABELARDO WANDERLINO DA COSTA NETO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 8
50

7-
Y

V
09

-D
U

3D
-K

E
4R

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 16 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=8507YV09DU3DKE4R, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 8507-YV09-DU3D-KE4R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 8
50

7-
Y

V
09

-D
U

3D
-K

E
4R

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=8507YV09DU3DKE4R
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8507YV09DU3DKE4R
		2025-01-24T16:30:32-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura